РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДЕМШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Добринского района Липецкой области

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов третьего созыва

15.06.2005г.                                 д.Б-Плавица                                    № 16 - рс.

О налоге на имущество
физических лиц

           В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц», руководствуясь Уставом Тихвинского  сельсовета и принимая во внимание решение постоянной комиссии по экономике, бюджету, местным налогам и сборам и социальным вопросам, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
     1 .Установить ставки налога на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости в следующих размерах:

	Стоимость имущества

	Ставки налога

	До 300тыс.руб.
	0,1%

	От 300 тыс.руб. до 500 тыс.руб.
	0,3%

	Свыше 500 тыс. руб.
	2%

 Плательщики налога на имущество физических лиц, объекты налогообложения, льготы по налогу, порядок исчисления и сроки уплаты налога, устанавливаются в соответствии с Законом РФ «О налоге на имущество физических лиц».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Добринские вести» до 1 декабря 2005 года.

Председатель Тихвинского
 сельского Совета депутатов                                                                   В.Д.Кондратов